湖 南 省 律 师 协 会

湘律协通知〔2017〕53号

关于举办“湖南律师助力‘精准扶贫’工作经验交流论坛”的通知

各市州律师协会，省律协直属会员部，省律协农村法律事务专业委员会：
为贯彻落实《中共中央国务院关于打赢脱贫攻坚的决定》和《中共湖南省委、湖南省人民政府关于深入贯彻<中共中央国务院关于打赢脱贫攻坚战的决定>的实施意见》文件精神，充分发挥我省律师队伍的作用，服务湖南省“精准扶贫”工作大局，省律协决定举办“湖南律师助力‘精准扶贫’工作经验交流论坛”。现将有关事项通知如下：
一、举办单位
1、主办单位：湖南省律师协会
2、承办单位：省律协农村法律事务专业委员会
二、参加人员（限150人）
1、全省执业律师自愿报名参加，因名额有限，按报名先后参与；
2、湖南省律协农村法律事务专业委员会及其讲师团的全体成员、各市州农村法律事务专业委员会的全体成员。
三、时间、地址
时间：2017年12月2日（星期六）9：00至12：00（如有变更则另行通知）。
地址：湖南省娄底市（具体地点另行通知）。
四、论坛主题
1、湖南律师参与“精准扶贫”工作的先进典型事迹交流；
2、探析“精准扶贫”工作中的相关法律问题。
五、论文、典型案例征集
1、省律协农村法律事务专业委员会及其讲师团的全体成员、各市州农村法律事务专业委员会的全体成员每人必须提交一篇与本次论坛主题相关的论文，或撰写一篇运用法律服务“精准扶贫”的典型案例。论文应紧扣“精准扶贫”工作中的各类法律问题，题目自拟，可参考会务组拟定的题目（见附件）；
2、请各市州律师协会推荐当地律师参与“精准扶贫”的先进典型，并提供相应的事迹经验材料；
3、欢迎全省律师踊跃提交论文或典型案例；
4、请将论文或典型案例于2017年11月20日17：00前发送至邮箱xylawyer@126.com。会务组将选取优秀论文、案例的作者作为论坛主题的发言嘉宾，并将优秀论文和案例汇编成册，同时对优秀论文、案例进行表彰。
六、其他事项
1、本次论坛不收取费用，交通费自理。
2、由于会场容纳人数有限，会务组将优先安排已报名人员，请全省律师按要求报名参加。
3、参加人员请于12月2日9:00前再签到处签到。
4、请对本次活动感兴趣的律师到所在律师事务所报名，再由律师事务所统一填写“湖南律师助力‘精准扶贫’工作经验交流”报名表，并发送至邮箱：913049697@qq.com。
5、论文、典型案例报送截止时间2017年11月20日17:00，论坛报名截止时间为2017年11月30日17：00。
论文、典型案例联 系 人：熊  煜
论文、典型案例联系电话：13973120236
论文、典型案例报送邮箱：xylawyer@126.com
论坛报名联 系 人：刘汉宝
论坛报名联系电话：18974984387
论坛报名邮    箱：913049697@qq.com
湖南省律师协会
[bookmark: _GoBack]2017年 10月24日

附件1：
供参考的论文题目
1、农村土地流转与“精准扶贫”工作的法律视角探析；
2、专业合作社助推“精准扶贫”工作的法律视角探析；
3、订单农业助力“精准扶贫”工作的法律风险和防范；
4、“村规民约”助力“精准扶贫”工作法律风险和防范；
5、“异地搬迁安置”政策助力“精准扶贫”工作的风险与防范；
6、“产业扶贫”工作的法律风险和防范；
7、“项目扶贫”工作的法律风险和防范；
8、“旅游扶贫”工作的法律风险和防范；
9、“精准扶贫”工作中的项目申报的政策解析；
10、法治思维在“精准扶贫”工作中的运用；
11、互联网+“精准扶贫”工作的法律风险和防范等。

附件2
“湖南律师助力‘精准扶贫’工作经验交流论坛”报名表
	姓名
	性别
	所在律所
	联系方式
	所在地区
	备 注